### Capítulo XXXVII

Mas también añadimos esto a la presente ley, que si acaso alguno hubiere donado o dejado a sus hijos o a otra cualquiera persona bajo condición de nupcias, o de tener hijos, o por causa de dote, o de donación antenupcial, una herencia o un legado, o al principio

reliquerit vel donaverit, substitutiones vero vel restitutiones eis fecerit adiectis conditionibus qui buscunque ex iis, quae superius enumeratae sunt, sancimus, si personae talibus conditionibus subiectae, sive masculi sive feminae, monasteria ingrediantur, aut clerici, aut diaconissae, aut ascetiae fiant, tales conditiones invalidas et pro non scriptis esse. Hoc autem solatio et clerici et diaconissae ecclesiarum fruantur, si usque ad suam vitam in his perseveraverint, et res sub tali conditione donatas aut relictas ad pia opera expendant aut relinquant. In personis enim, quae in monasterium vel asceterium ingrediuntur, et relinquunt huiusmodi conversationem castam, monasterio aut asceterio, ubi a principio ingrediuntur, res sub tali conditione donatas aut relictas cum alia eorum substantia competere volumus. Si tamen in redemtionem captivorum aut egentium alimenta sub praedictis conditionibus substitutio aut restitutio fiat, ex nullo memoratorum modo eam excludi permittimus.

### Cap. XXXVIII

Si qua mulier aut vir monasticam elegerit vitam, et intraverit monasterium filiis non existantibus, monasterio, in quo ingreditur, res eius competere iubemus. Si vero tais persona filios habeat, et non ante, quam intret in monasterium, de suis rebus fecerit dispositionem, et legitimam partem filiis deputaverit, etiam sic liceat ei, postquam in monasterium, de suis rebus fecerit dispositionem, et legitimam partem filiis deputaverit, etiam sic liceat ei, postquam in monasterium ingredietur, suam facultatem in proprios dividere filios, ita tamen, ut nulli filiorum suorum minuat legitimam partem; quam vero non dederit filiis partem, monasterio competit. Si vero omnem substantiam inter filios dividere voluerit, propria sua persona filiis con-

provides for restitution, and the conditions are not complied with, We order that these acts shall be invalid and considered as not having been performed, if those upon whom the said conditions were imposed enter monasteries, or become clerks, deaconesses, or hermits; but that the clerks and deaconesses of churches may, by way of consolation, if they remain until the end of their lives in their ecclesiastical status, employ the property given or left under such circumstances in pious works; for We desire that bequests left in this way to persons of both sexes who enter a monastery or a hermitage, and lead chaste lives, shall, as well as their other possessions, belong to the monastery or hermitage which they entered in the beginning. But when it is prescribed that if the aforesaid conditions should not be fulfilled, the substitution or restitution shall take place for the ransom of captives, or the support of the poor, We do not permit a provision of this kind to be disregarded.